1

第２８回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年１０月２８日（水） １０：３０～１１：３０

２ 会場：本荘キャンパス２階 ＡＶ会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、森理事、新岡理事、駒野理事、竹村理事、

倉田監事

 ○事務局：長谷部次長、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 秋田キャンパス内植物工場南側の使用許可願いについて【総務本部】
   植物工場南側区画の使用許可願い（生物生産科学科及び生物環境科学科教員の研

究・教育に利用）について、資料をもとに説明があり、１年更新での使用を了承し

た。なお、１年更新であることを教員へ再度確認することとし、また圃場について

の使用規則及び運営委員会の記録を提示するよう指示があった。

２ 「科学フェスティバル」の共催について【研究・地域貢献本部】
   由利本荘市教育委員会より、「第６回科学フェスティバル」の共催について依頼が

あり、了承した。

【報告】
１ 産学官連携フォーラム２００９の開催について【研究・地域貢献本部】
   あきた産学官連携フォーラム２００９の開催について報告があった。主催は同フ

ォーラム開催実行委員会（秋田大学、秋田県立大学、秋田県、あきた企業活性化セ

ンター、秋田高専）で、１１月１０日にアトリオンにて開催される。

○その他

・１０月２５日に開催された県立大学フェアについて、報告があった。

・学内外情勢について確認した。

以 上